



## MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 18574

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição eventual, futura e parcelada de materiais de construção, hidráulico e elétricos, visando atender as necessidades das Secretarias Municipais da Infraestrutura, Administração, Turismo e Meio Ambiente e dos Fundos Municipais de Educação, Saúde e Bem Estar Social*

Fornecedor : LED MAIS COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - 25.102.635/0001-20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	UN	PLASBOHN	PLASBOHN	R\$ 14,20	R\$ 1.420,00	R\$ 131,73	R\$ 13.173,00	89,22	R\$ 117,53
<b>Descrição:</b> ADAPTADOR R/S 4 (POL.)										
2	150,00	UN	VEDACIT	VEDACIT	R\$ 183,93	R\$ 27.589,50	R\$ 183,93	R\$ 27.589,50	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> ADITIVO IMPERMEABILIZANTE E PLASTIFICANTE PARA REBOCO 18 LT.										
3	350,00	UN	VEDACIT	VEDACIT	R\$ 48,96	R\$ 17.136,00	R\$ 51,23	R\$ 17.930,50	4,43	R\$ 2,27
<b>Descrição:</b> ADITIVO IMPERMEABILIZANTE E PLASTIFICANTE PARA REBOCO 3,6 LT.										
5	1.500,00	UN	GWS	GWS	R\$ 0,86	R\$ 1.290,00	R\$ 2,23	R\$ 3.345,00	61,43	R\$ 1,37
<b>Descrição:</b> ARRUELA LISA AÇO 1. 1/2										
7	11.000,00	UN	GOIAS	GOIAS	R\$ 42,65	R\$ 469.150,00	R\$ 42,65	R\$ 469.150,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> CIMENTO SACO 50 KG CP 32										
8	28,00	UN	VALE NORTE	VALE NORTE	R\$ 208,13	R\$ 5.827,64	R\$ 208,13	R\$ 5.827,64	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> COMPENSADO NAVAL 10 MM 2,20 X 1,60										
11	3.500,00	UN	MISTA	MISTA	R\$ 7,06	R\$ 24.710,00	R\$ 21,83	R\$ 76.405,00	67,66	R\$ 14,77
<b>Descrição:</b> ESTACA DE MADEIRA PARA DEMARCAÇÃO 1,20MTS										
13	150,00	UN	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00	R\$ 16,08	R\$ 2.412,00	37,81	R\$ 6,08
<b>Descrição:</b> JOELHO BL 90° SOLDÁVEL LR 3										
18	730,00	M2	FORMIGRES	FORMIGRES	R\$ 41,23	R\$ 30.097,90	R\$ 41,23	R\$ 30.097,90	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 608.391,34							Subtotal Orçado: R\$ 675.600,84		9,9481 %	R\$ 67.209,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> PISO CERAMICO PI5, 50X50CM, TOM ACINZENTADO										
21	45,00	UN	MADEIRAS DIVERSAS	MADEIRAS DIVERSAS	R\$ 329,67	R\$ 14.835,15	R\$ 329,67	R\$ 14.835,15	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> PORTAL DE MADEIRA COM TRAVES DE 3,5X14CM, PARA PORTA DE 2,10X0,70MTS										
22	45,00	UN	MADEIRAS DIVERSAS	MADEIRAS DIVERSAS	R\$ 329,67	R\$ 14.835,15	R\$ 329,67	R\$ 14.835,15	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> PORTAL DE MADEIRA COM TRAVES DE 3,5X14CM, PARA PORTA DE 2,10X0,80MTS										
Subtotal Adjudicado R\$ 608.391,34							Subtotal Orçado: R\$ 675.600,84		9,9481 %	R\$ 67.209,50

## Fornecedor : BR LED MATERIAIS ELETRICOS LTDA - 28.487.983/0001-51

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	10,00	UN	VONDER	VONDER	R\$ 63,00	R\$ 630,00	R\$ 63,95	R\$ 639,50	1,49	R\$ 0,95
<b>Descrição:</b> ALICATE CORTA CABOS 8?										
Subtotal Adjudicado R\$ 630,00							Subtotal Orçado: R\$ 639,50		1,4855 %	R\$ 9,50

## Fornecedor : LUCIANA RODRIGUES DA SILVA &amp; CIA LTDA - 08.236.951/0001-76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	18,00	UN	TITANIUM	5497	R\$ 407,00	R\$ 7.326,00	R\$ 583,87	R\$ 10.509,66	30,29	R\$ 176,87
<b>Descrição:</b> JOGO DE SOQUETE ESTRIADO 6 A 36 MM. ENCAIXE 1/2 e 3/4										
23	8,00	UN	FOKUS	RIBITADEIRA MANUAL	R\$ 94,43	R\$ 755,44	R\$ 94,43	R\$ 755,44	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> REBITADOR MANUAL DE ROSCA, TIPO ALAVANCA, M3-M10, DE AÇO CARBONO, ACOMPANHA 6 MANDRIS ROSCADOS (PARAFUSO DE TRAÇÃO) SENDO: M3, M4, M5, M6, M8 e M10										
Subtotal Adjudicado R\$ 8.081,44							Subtotal Orçado: R\$ 11.265,10		28,2612 %	R\$ 3.183,66

## Fornecedor : SUN TEC MATERIAIS ELETRICOS LTDA - 34.208.837/0001-42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	1.000,00	UN	LENUTLUX	LT250W	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00	R\$ 70,81	R\$ 70.810,00	74,58	R\$ 52,81
<b>Descrição:</b> LAMPADA VAPOR DE SODIO 250 WATTS BASE E 40										
Subtotal Adjudicado R\$ 18.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 70.810,00		74,5798 %	R\$ 52.810,00

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 635.102,78	R\$ 758.315,44	16,2482 %	123.212,66

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

São Simão-GO , 20 de Setembro de 2023

AILTON LOPES DE ARAUJO  
PREFEITO MUNICIPAL